acordo com a Gestora e com o Coordenador Líder, optar por emitir um lote adicional de Cotas 

Seniores C, aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade das Cotas Seniores 

C originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da 

Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, (i) em até 12.500.000 (doze milhões e quinhentas 

mil) de Cotas Seniores C, equivalente a até R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de 

reais), totalizando 62.500.000 (sessenta e dois milhões e quinhentas mil) de Cotas Seniores C, 

equivalente a R$ 625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões de reais), no âmbito da 

Oferta Sênior C, sendo certo que a definição acerca do exercício da opção de emissão das Cotas 

Seniores C do Lote Adicional ocorrerá na data do procedimento de alocação da Oferta Sênior C 

e, caso haja o exercício, deverá ocorrer nos mesmos termos e condições das Cotas Seniores C

[...]

e demais leis e regulamentações aplicáveis, bem como seus principais termos e condições, incluindo: 

(a) Rito: a Emissão seguirá o rito de registro automático de distribuição, nos termos do Art. 

26, inciso VII, da Resolução CVM nº 160. 

(b) Montante Inicial da Oferta: a Oferta Subordinada será de, inicialmente, 2.186.051 (dois 

milhões, cento e oitenta e seis mil e cinquenta e uma) Novas Cotas Subordinadas, equivalente a 

R$ 44.333.114,28 (quarenta e quatro milhões, trezentos e trinta e três mil, cento e quatorze reais 

e vinte e oito centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da 

Oferta Subordinada”), podendo o Montante Inicial da Oferta Subordinada ser diminuído em 

virtude da Distribuição Parcial, desde que observado o Montante Mínimo da Oferta Subordinada

[...]

Cotas Subordinadas, aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade das Novas 

Cotas Subordinadas originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites estabelecidos 

no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até 546.513 (quinhentas e 

quarenta e seis mil, quinhentas e treze) Novas Cotas Subordinadas, equivalente a até R$ 

11.083.283,64 (onze milhões, oitenta e três mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro 

centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, totalizando 2.732.564 (dois milhões, 

setecentas e trinta e duas mil, quinhentas e sessenta e quatro) Novas Cotas Subordinadas, 

equivalente a R$ 55.416.397,92 (cinquenta e cinco milhões, quatrocentos e dezesseis mil, 

trezentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), sem considerar a Taxa de 

Distribuição Primária, no âmbito da Oferta Subordinada, sendo certo que a definição acerca do 

exercício da opção de emissão das Novas Cotas Subordinadas do Lote Adicional ocorrerá na 

data do procedimento de alocação da Oferta Subordinada e, caso haja o exercício, deverá

[...]

(“Preço de Subscrição Atualizado”); 

(f) Distribuição Parcial e Montante Mínimo da Oferta: Será admitida, nos termos dos 

artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, a Distribuição Parcial das Novas Cotas Subordinadas, 

desde que respeitado o montante mínimo de (i) R$ 6.820.488,48 (seis milhões, oitocentos e vinte 

mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos), sem considerar a Taxa de 

Distribuição Primária, correspondente a 336.316 (trezentas e trinta e seis mil, trezentas e 

dezesseis) Novas Cotas Subordinadas, no âmbito da Oferta Subordinada (“Montante Mínimo da 

Oferta Subordinada”), sendo que a Oferta Subordinada em nada será afetada caso não haja a 

subscrição e integralização da totalidade das Novas Cotas Subordinadas no âmbito da Oferta,

[...]

“Investidores Profissionais” ou “Investidores Subordinada”); 

(h) Investimento Mínimo por Investidor: A quantidade mínima a ser subscrita por cada 

Investidor Subordinada no contexto da Oferta Subordinada será de 34 (trinta e quatro) Novas 

Cotas Subordinadas, correspondente a R$ 689,52 (seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta 

e dois centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Investimento Mínimo por 

Investidor Subordinada”), observado que a quantidade de Cotas atribuídas ao Investidor 

Subordinada poderá ser inferior ao mínimo acima referido se: